
REGISTRO GENERALE N. 144 del 09/03/2023 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 09/03/2023 

DETERMINAZIONE N. 41 del 08/03/2023 
PROPOSTA N. 156 del 07/03/2023 
 
OGGETTO: Riparazione piattaforma elevatrice sita nell’ istituto comprensivo di via della resistenza 

- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA in favore della Ditta Pilloni Natale ascensori SRL - 
CIG Z8A3A0BBC4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI:  

- il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;  

- il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D. Lgs. 16.04.2016, n°50;  

- il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 annualità 2022;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’interno del 13.12.2022, che dispone il differimento al 31.03.2022 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per il 2023/2025 degli enti locali;  

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 con il quale si attribuisce al Sindaco la 

Responsabilità del Servizio Tecnico;  

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 aprile 1999 n. 162 di attuazione della direttiva 

Ascensori 95/16/CE, prevede all'art. 13, che “il proprietario dello stabile, o il suo legale rappresentante, sono 

tenuti ad effettuare regolari manutenzioni dell'impianto ivi installato, nonché a sottoporre lo stesso a verifica 

periodica ogni due anni”; 

RICHIAMATA la DETERMINAZIONE N. 38 del 27/02/2023 con la quale veniva affidata in favore della 

ditta PILLONI NATALE ASCENSORI S.R.L. con sede in VIA ARISTANA 37 - 09170 ORISTANO, 

PARTITA IVA / CODICE FISCALE 01156720953 il Servizio di manutenzione periodica di piattaforme 

elevatrici site nei locali di proprietà del Comune per l’anno 2023 per l’importo di € 500,00 (inferiore ad € 

5.000,00) oltre l’IVA di legge pari ad € 110,00 per un totale di € 610,00; 

DATO ATTO che la suddetta determinazione riguarda n.1 PIATTAFORMA ELEVATRICE BMP n. 

P1S/1453 Mod. P1500 sita nell’istituto comprensivo di via della Resistenza; 

CONSIDERATO che sono esclusi dal servizio: 

- Ogni riparazione con sostituzione di parti occorrenti per la buona conservazione ed il funzionamento 

dell’impianto anche se derivanti da casi di forza maggiore e manomissioni di terzi; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 09/03/2023 

- Tutti i lavori di riparazione, modifica ad aggiunta agli impianti verranno comunicati per iscritto a 

mezzo di preventivo di spesa analitico; 

 

VISTO il rapporto di intervento del tecnico abilitato dal quale emerge che si rende necessario: 

- Sostituire n. 2 batterie; 

- Installare trasformatore e n.2 lampade; 

- Sostituire n. 1 serratura; 

 

VISTO il preventivo per il su citato intervento pari a € 286,76 oltre IVA nella misura di legge prot. n. 1161 

del 07/03/2023; 

DATO ATTO che è necessario intervenire con urgenza;  

ACQUISITO:  

- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_36961807 con scadenza 

21/06/2023;  

CONSIDERATO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DI INTEGRARE la precedente DETERMINAZIONE N. 38 del 27/02/2023 e impegnare in favore della 

ditta PILLONI NATALE ASCENSORI S.R.L. con sede in VIA ARISTANA 37 - 09170 ORISTANO, 

PARTITA IVA / CODICE FISCALE 01156720953 l’importo di € 286,76 oltre IVA nella misura di legge; 

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

Annualità Capitolo Importo Cod.Bilancio 

2023 3770 349,85€ 0402103 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Il Responsabile di Servizio 

Arch. Luigi Demetrio Daga 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 09/03/2023 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 156 del 07/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
09/03/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 156 del 07/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 09/03/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 186 

 
Il 09/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 144 del 09/03/2023 con 
oggetto 
 
Riparazione piattaforma elevatrice sita nell’ istituto comprensivo di via della resistenza - INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA in favore della Ditta Pilloni Natale ascensori SRL - CIG Z8A3A0BBC4 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CORRIAS MARISA il 09/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


